
 

Pan Miloš VYSTRČIL 

předseda Senátu 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01 PRAHA 1 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 
 
 
 

Brusel, 30.8.2021 

C(2021) 6513 final 

 

 

 

Vážený pane předsedo,  

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho usnesení k návrhu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh 

(COM(2021) 223 final).  

Iniciativa týkající se zahraničních subvencí je základním kamenem průmyslové strategie 

Komise zaměřené na posílení vnitřního trhu a zvýšení jeho konkurenceschopnosti a odolnosti.  

Po svém přijetí dne 5. května 2021 nyní návrh vstoupil do legislativního procesu, na němž se 

podílejí Evropský parlament a Rada.  

Komise vzala připomínky Senátu na vědomí a ráda by uvedla následující připomínky. 

Komise Senátu děkuje za jeho podporu při zajišťování rovného soutěžního prostředí pro 

všechny subjekty působící na vnitřním trhu EU a zachování otevřenosti ekonomiky EU a její 

atraktivity pro zahraniční investory.   

Pokud jde o obavy ohledně potenciálního navýšení administrativní zátěže, věnovala Komise 

zvláštní pozornost tomu, aby administrativní zátěž, kterou nařízení klade na společnosti a 

veřejné orgány, minimalizovala. Návrh například stanoví poměrně vysoké prahové hodnoty, 

pokud jde o předběžné oznamování spojení podniků a účast v zadávacích řízeních v EU. 

Pokud jde o další úvahy týkající se minimalizace administrativní zátěže, odkazujeme na naši 

podrobnou analýzu v posouzení dopadů, které je připojeno k legislativnímu návrhu. 

Pokud jde o prosazování budoucího nařízení, Komise se domnívá, že je nezbytné navrhované 

nařízení prosazovat na úrovni EU, aby se zajistilo jednotné uplatňování na celém vnitřním 

trhu EU.  

Tento přístup je inspirován strukturou používanou v kontextu kontroly státní podpory ze 

strany EU a v kontextu obchodní politiky EU, které jsou rovněž prosazovány na úrovni EU. 



 

2 

Tento přístup podpořila během veřejné konzultace k bílé knize o zahraničních subvencích 

rovněž převážná většina zúčastněných stran.  

Komise doufá, že Senát bude tato vysvětlení považovat za užitečná, a těší se na další 

pokračování politického dialogu.  

 

 

 

Margrethe Vestager   Maroš Šefčovič 

výkonná místopředsedkyně  místopředseda 

 

 

 


